
 

Расписание внутренних вступительных испытаний (ВИ), проводимых ТУСУР с применением 

дистанционных технологий при приеме на обучение по программам бакалавриата и  

программам специалитета в 2025 году 

ВИ по 

общеобразовательным 

предметам 

ВИ для поступающих  

на базе среднего 

профессионального 

образования 

Основной период ВИ 
 (для поступающих на 

бюджетные и платные 

места) 

Дополнительный  

период ВИ 
 (для поступающих только на 

платные места) 

Русский язык  Русский язык* 

23 июня 

30 июня 

7 июля 

14 июля 

21 июля 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Математика 

Прикладная 

математика 

Математика в 

экономике 

24 июня 

1 июля 

8 июля 

15 июля 

22 июля 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Физика 
Основы физических 

процессов 

25 июня 

2 июля 

9 июля 

16 июля 

23 июля 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Информатика 

Информатика и 

основы 

программирования 

26 июня 

3 июля 

10 июля 

17 июля 

 23 июля (начало 15:00) 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Обществознание  

Правовые основы 

экономики и 

общества 

27 июня 

4 июля 

11 июля 

18 июля 

19 июля (начало 15:00) 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

История История России 

28 июня 

5 июля 

12 июля 

19 июля 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Химия 

Общая химия и 

основы химических 

процессов 

3 июля (начало 15:00) 

10 июля (начало 15:00) 

17 июля (начало 15:00) 

21 июля (начало 15:00) 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

География 

Физическая и 

экономическая 

география 

11 июля (начало 15:00) 

18 июля (начало 15:00) 

22 июля (начало 15:00) 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Иностранный язык ------------- 
14 июля (начало 15:00) 

21 июля (начало 15:00) 

19 августа 

20 августа 

21 августа 

22 августа 

Резервный день** Резервный день** 24 июля 23 августа 

Вступительные испытания проводятся посредством электронной информационной системы ТУСУР. 

Одно вступительное испытание проводится по мере формирования групп из числа лиц, подавших 

заявление о приеме. Поступающий сдает каждое внутреннее вступительное испытание однократно. 

Начало вступительных испытаний в 11:00 по томскому времени (начало ВИ в другое время указано в 

расписании отдельно). 

* В качестве вступительного испытания на базе профессионального образования по русскому языку 

проводится общеобразовательное вступительное испытание по русскому языку. 

** К сдаче вступительного испытания в резервный день допускаются лица, не прошедшие ВИ в 

установленные сроки по уважительной причине (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 

документально).  


